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Sok méreg a méreggel Turisták 
minden 

Gyógyszerészek a mezőgazdaság szolgálatában mennyiségben 
„ . . . és akkor átvezetett a patikus az üvegekkel, té-

gelyekkel, gyógyszeres dobozokkal ékített falak közül egy 
másik helyiségbe. Ez volt a laboratórium. Az asztalon 
krumpli , alma, zöldség és kukorica hevert, A jégszekrény-
ből disznó- és marhahús került elö, mellé egy edénykében 
t e j . . " 

Ha ma ilyen kép tárul elénk egy gyógyszertárban, ml 
más ju tna az eszünkbe, mint az. hogy a gyógyszerésznek 
kedve szottyan netán a főzés vagy a táplálkozás tudomá-
nyát laboratóriumi környezetben tanulmányozni. Pedig 
nem erről van szó. A falusi gyógyszertárakban talán a 
közeljövőben megszokottá válik az élelmiszerek méregtar-
ta lmát vizsgáló, vegyeszkedő patikus is. 

Hogy kerül méreg a tojásba? 
Az emberiség, ha táplál-

kozni akar — márpedig akar 
—, akkor kénytelen a meg-
felelő mennyiségű élelmi-
szert biztosítani a maga és 
a jövő generációja számár,a. 
Ezt a szándékát azonban 
olyan gáncsoskodók. min t a 
krumplibogár, szövőlepke és 
egyéb kártevők igyekeznek 
megakadályozni. Leghatáso 

ott felhalmozódik. Nagyobb 
mennyiség természetesen mér-
gezést tüneteket okoz. 
Emiatt indult el Magyaror-
szágon a „klórozott szénhid-
rogén-mentesítést program". 
Az idén. j anuár 1-től DDT-t 
már nem is használnak fel. 
A környező országokban 
még használ ják ezt a nö-

rolását. kezelését ellenőrzik 
Keszthelyi Béla, a megyei 
gyógyszertári központ veze-
tő szakfelügyelője például 
vidéken egy vegyesboltban 
megdöbbenve tapasztalta, 
hogy az arzén tar ta lmú 
mérget ugyanazzal a kanál-
lal mérte a kereskedő, mint 
a cukrot. Ebből is látszik, 
mennyire szükséges és he-
lyes követelés, hogy minden 
raktér - és boltvezető (aki 
vegyszerekkel is foglalkozik) 
végezzen méregkezelői tan-
folyamot. 

A mezőgazdasági és egész-
ségügyi osztályok által szer-
vezett oktatásban is részt 
v állaltak a gyógyszerészek. 
Nem elhanyagolható felvilá-
gosító munká juk sem. Cél-
juk egy egészséges szemlé-
let kialakítása: mosson ke-
zet, anélkül ' ne egyen. ne 
igyon, ne dohányozzon az, 
aki veszélyes szerekkel érint-
kezik. Ennek elmulasztása • vémyvédő síér t . Helyette „ _ 

sabban a mezőgazdaság ke- szerves foszforsavésztereket rendkfvülT"következmények 
mizálásával vehet jük fel ve- alkalmazunk, melvek ugvan ko> t i „hat 
lük a harcot. Fegyvereink mérgezőbbek, de bomléko-
ellenük a növényvédő szerek. n y a k és maradványaik is 
melyek azonban nagy meny- hamar el tűnnek a termé-

nyekből. nytségben nem kímélik fel-
használójukat sem. De az 
egész ügyben ár tat lan vá -
sárló is, aki elfogyasztja az 
a lmát vagy a burgonyát, fo-
kozatosan mérgezi magát . 
Ha egy disznót például 
olyan takarmánnyal etettek, 
melyet valamilyen vegyszer-
rel óvtak a kártevők (növé-
nyi és állati) ellen, az állat 
húsából ez kimutatható. 
1966-ban például a vizsgá-
latok kimutatták, hogy nem 
volt Magyarországon tojás, 
melyből hiányzott volna a 
DDT. Az anyatejben is so-
kat találtak. 

Nem árulnak 
DDT-t 

A DDT nehezen elbomló ve-
gyület. Ha a szervezetbe jut, 

Mit tesz 
a patikus? 

1966 óta foglalkoznak ná-
lunk js szervezetten a vegyi 
növényvédelem káros hatá-
saival és ezek csökkentésé-
nek, elhárí tásának lehetősé-
geivel. Létrejött a toxikoló-
giai gyógyszerészi szervezet 
a megyei KÜJÁL keretein 
belül. Szegeden jelenleg húsz 
gyógyszerész munkálkodik 
ilyen formában a mezőgaz-
daságban. Munká juk többek 
között abból áll." hogy a ke-
reskedelmi forgalomban le-
vő szerek felhasználását, té-

F.gv asszony terhessége 
első hónapjában Vofatoxot 
használt a kártékony rova-
rok ellen lakásában, az ágy-
neműjé t is beszórta. Gyer-
meke végtagok nélkül jött 
világra. 

A falust gyógyszertárak-
nak abban lehetne nagy 
szerepük a jövőben, hogy el-
lenőrizzék a szermaradvá-
nyok eltűnését, meghatároz-
zák a várakozási Időt és el-
lenőrizzék ezek betartását, 
mielőtt bizonyos élelmisze-
rek az asztalra kerülnének. 
Akkor már az se probléma, 
ha a környéken használt 
vegyszereket, hatásukat is-
merik. hogy ellássák gyógy-
szertárukat — ha kell. ma-
guk készítette — ellenanya-
gokkal. gyógyszerekkel. 

C h i k á n A g n c s 

Nyolc versenyfilm 
a pécsi filmszemlén 

Sajtótájékoztató Budapesten 

Tov ább növekedett ha-
zánk idegenforgalma, a* év 
első 8 hónapjában 4 85oüoo 
külföldi já r t Magyaror-
szágon. Augusztusban kü-
lönösen megélénkült a for-
galom; a szocialista orszá-
gokból 40. a nem szocialista 
országokból 22 százalékkal 
többen érkeztek. mint az 
előző év hasonló időszaká-
ban. Az idei évre jellemző, 
hogy az itl-tartózkodók szá-
ma lényegesen emelkedett, 
az átutazóké valamelyest 
csökkent. 

A nyugat-európai és ten-
gerentúli országokból nyolc 
hónap alatt több mint 540 
ezer turista érkezett; szá-
muk az év végéig a korábbi 
évek 500—600 ezres létszámá-
val szemben várhatóan meg-
közelíti a háromnegyed mil-
liót. 

Még nincs pontos mérleg 
arról mennyi pénzt költöt-
tek hazánkban a külföldlek, 
A becslések szerint augusz-
tus végéig az Idegenforga-
lomból származó bevétel 16 
—20 millió dollárt és mint -
egy 14 millió rubelt telt k.1. 
Ennek az öszegnek nagy ré-
szét a külföldön jár t ma-
gyar turisták használták fel, 
akiknek a száma az Idén 
szintén tovább növekedett. 

gy 

Gyermekbaleset 
Tegnap a kora esti órákban baleset történt a Ma-

0 / a r Tanácsköztársaság út ján. A park Ját-.főtérért* az 
Arany János ulca felé Igyekezell egy kislány, aki való-
színűleg elfeledkezett a nagy forgalomról. Negyed 6 
lehetett, amikor a Turjánból a Vörösmarty utcai vég . 
állomásra robogó villamos vezetője a Hungária eszp-
resszó körül észrevette, hogy valaki há lom méterrel tül 
a kijelölt zebrán, háttal áll a sínen, Fékezett, de már 
késő volt. A kislány szerencsére nem került a villamos 
alá, annak kcrékvrdöje a fűre dobta. Balázs Erzsébetet 
(Dózsa György u. 0.) tizenkét éves kislányt a mentők az 
1, számú sebészeti klinikára szállították. A beszállítás-
kor nem volt életveszélyes állapotban, 

Ennv! a hír. A megjegyzés: a parknak az Arany 
János utca felőli á t já tó jából eltávolították a korlátot, 
úgyis utat tapostak körülötte. Zebra Csak az á t j á ró 
és n fűs /erbol t közti sarkon van, A parkból kiinduló 
aszfal túinak nincs folytatása A másik: a parkban két 
Játszótér van, Mi figyelmezteti a járműveket arra, hogy 
be és ki gyerekek szaladhatnak? Mióta egyirányú lett, 
a Bartók Béla tét meileltl veszélyes útszakaszról is el-
tűnt a 30 kilométert Jelző tábla, A harmadik : ott is 
hiába volt kint, nemigen tar to t ták be, 8 még egy: hol 
vagytok, szülők? hova szaladtok, gyerekek? 

V. M. 

Budapesten és Tokióban is 

Téma a metró 
> Balatonfüreden, a SZOT-
szaTintórium nagytermében 
szerdán 350 szakember rész-
vételével megkezdődött a 
nemzetközi metróépítési kon-
ferencia. 

Rödönyl Károly közleke-

pokban Toklőban is hasonló 
témájú nemzetközi konfe-
renciát tar tanak, nagy ér-
deklődést váltotl ki, A bu-
dapesti metró és a hasal 
szakemberek elismerésének 
bizonyítéka, hogy a magyar 

dés- és postaügyi miniszter- konferenciára 22 országbőt 
helyettes, a Közlekedéstudo- érkeztek tudósok, kutatók, 
mányi Egyesület elnöke tervezők és gyakorlati szak-
megnyltő beszédében mél- emberek, 
tatta a konferencia jelentő- A konferencia első nap-
ségét. amely annak ellené-
re, hogy ezekben a na-

ján három szekcióban 
előadás hangzott el. 

tíz 

Reflektorfényben a tér 
Éles szemű olvasóink toll- díszére a térnek. Tervbe vet-

hegyre tűzték a Dugonics ték, hogy a jövő év tavaszé-
tér hiányosságait." M. J.-nek re módosítják ógy, hogy le-
— és ebben nincs egyedül — galáb három, lehetőleg kü-
nern tetszik az ottani sző- lönböző magasságú vízsugár 
kőkút, amely egyetlen kis szökjön fel a medencéből, 
vékony vízsugarával sze- Lehet, hogy sokaknak még 
rénykedik— szemben a köz- <>* i* csalódást fog okozni, 
ponti egyetem épületével. Nagyobb tömegű víz nteg-

Juhász Sándort a medence mozgatása azonban „él-
piszkos vize „ihlette" levél- nyomná" a József Attila és 
Írásra. Es ő is úgy talál ja, a ' Dugonics-szobor hatását. 

azaz kevésbé lennének lát-
hatók. Megtudtuk, hogy az 
egész teret szépíteni kíván-
ják tavaszra. Ennek egyik 
mozzanataként ú j r a festik 

(Kiküldött munkatársunk-
tól) 

Máriássy Félix f i lmrende-
ző tájékoztat ta az újságíró-
kat tegnap, szerdán Buda-
pesten az október 5. és 10. 
között sorra kerülő Ví. Ma-
gyar Játékfilmszemle prog-
ramjáról . A Magyar Sajtó 
Házában délelőtt 11 órai 
kezdettel megtartott saj tófo-
gadáson Máriássy Félix el-
mondotta, hogy ezúttal a 
Szemüvegesek, az Arc, az 
Ítélet, az Isten hozta őrnagy 
úr, az Utazás a koponyám 
körül, a Virágvasárnap, az 
Imposztorok és a Szemtől-
szembe című magyar fi lme-
ket vetítik Pécsett. Ű j ma-
gyar alkotások premier előtti 
bemutatására is sor kerül, 
így "többek között a Szerel-

mesfilm és a Szerelem című 
— Szabó István, Illetve 
Makk Károly rendezte — 
fi lmmel ismerkedhetnek meg 
a szakemberek és a pécsi 
nézők. 

Érdekessége a VI. Magyar 
Játékfi lmszemlének, hogy 
azon megrendezik a Balázs 
Béla stúdió különprogramját . 
A fiatalok stúdiójának tagjai 
tíz év termésének javát mu-
ta t ják be. 

Vitát ezúttal B. Nagy 
László kri t ikus ,.A magyar 
f i lm helyzete" című tanul-
mányáról rendeznek. 

A pécsi szemlére — az 
előzetes bejelentések szerint 
— mintegy 30 külföldi f i lm-
szakember érkezik. Közöttük 
lesz Nanni Loy, az ismert 

olasz filmrendező, akinek vi-
lágsikert aratott „Nápoly 
négy napja" című filmjét 
nálunk is vetítették. 

A szemle alkalmából meg-
rendezik a magyar fi lmklu-
bok vezetőinek országos ta-
nácskozását is. Ez az ese-
mény Jó alkalomként szol-
gálhat a fi lmklubok szerve-
zetének megalakítására. 

A. L. 

hogy siralmas az az egy da-
rab szökőkút ls". 

Az I. kerületi tanács épí-
tést osztályán László Iván 
megnyugtató választ adott. 
Elmondta, hogy a Jelenlegi 
szökőkút valóban nem válik a padokat. 

Csak 

lakmároznak. . . 
A Temető utca lakói egy 

hóhapja vár ják, hogy kert-
jükbe majdcsak beállít egy-
szer a szövőlepkék „intéz-
ménves" ellensége permete-
ző felszerelésével. De csak 
nem jön, fáikon pedig 
eközben vidáman lakmároz-
nak a hernyók. Azt kérde-
zik. ml lesz a kötelező, d í j -
mentes permetezéssel? 

A várast tanács mezŐgaz-

Imre, termelési felügyelő azt 
a felvilágosítást adta, hogy 
a városban a kártevők elle-

mm 

Tisztújítás az írócsoportban 
Az írószövetség közgyűlése gyűlés elnöki tisztét, ő kö-

után rendre megtar t j ák tag- szöntötte a megjelenteket, s 
gyűléseiket a vidéki író- kérte fel Mocsár Gábort, az 
csoportok is. Tegnap Sze- írócsoport titkárát beszámo-
geden is sor került a Ma- lója megtartására. A négy 
gyar Írók Szövetsége Dél- esztendő munkáját elemző 
magyarországi Csoportjának beszámoló után vita bonta-
tisztújftó gyűlésére. A több, kozott ki, amelyben felszó-
mint.tíz tagot számláló cso- laltnk: Polner Zoltán költő, 
port legnépesebbnek számít Andrássy Lajos költő. Bár-
a vidékiek között, s ezt a dos Pál író, Papp Gyula, a 
mennyiséget kvalifikálja töb- városi tanács vb-elnökhe-
bek közt az a tény is. hogy lyettese. Forgó Pál, a me-
három József Áttila-dijas gyei pártbizottság osztályve-
van már tagjai sorában. zető-helyettese és dr. Havasi 

A szegedi. Csongrád me- Zoltán, a Tiszatáj főszer-

Egy forint vagy három? 
Ezt a kérdést Becker Ot- lyelt. Amikor tiltakozott 

tó (Benczúr Gy. u. 20,) ju t - emiatt, durva szavak kísére- dasági osztályán Kalivoda 
tatta el hozzánk. A lapunk- tében kénytelen volt a meg- l m ' n "•"•n^'i,,*, 
ban szeptember 4-én megje- őrzőből eltolni jármüvét . A _ ^ 
lent kislexikonra hivatkozvu segítségül hívott rendőr ol- n l védekezés' egy hétig "tar-
szóvá teszi, hogy a Marx té- vasónkat a mázsaház Irodá* 
rl megőrzőben három fof tn- jába irányította, hogy Ott 
tot kértek segédmötor-ke- kér jen felvilágosítást a* 
rékpár jéér t egy forint he- őrzési dí jakról . Kérdésére ott rnetezésről a mngánkertek 

ls az volt a válasz, hogy a ben nincs szó, Kötelező any-
segédmotor-kerékpárért jo- nyiban, hogv a kerületi ta-
gosan kértek három forintot. ^ í a j X k ' í f c Í T v é d S 

A kérdést mi is feltet tük kezés követelményeit. A 
a szolgáltató üzem vezető- kert tulajdonost kötelezhetik 

tott. és már befejeződött. Ez 
Idő alatt azonban minden-
hova el jutni nem tudtak a 
Permetezőit. Díjmentes per-

MTI roló — Jászai Csaba 

I I 

gyei írók körében ebből az 
alkalomból megjelent Fá-

kesztője. Ezután az írócso- ; 
port tagjai Simái Mihályt j 

M ó c T ! z G < s u n r A x P á r t k o n g r e s s z u s t i s z t e -
• i v a t . i w g y u i l e t í r c | P ( n t l W H f e l a j á n l á s t t e t t 

a Dél-dunántúli Kőbánya Vállalat polgárd! Üzeme: nyolc 
százalékkal túlteljesítik éves tervüket. A felajánlás azért 
jelentős, mert ez, a bánya lá t ja cl olvasztáshoz szükséges 

bián Zoltán, a-/. írószövetség ,. i l a«.„ t r t t t i l í . n n - J i n i / mészkővel a Dunai Vasműt. A vasmű Igényelnek kielé-
t u i / l - . , „„ F i ink 1UÍVI.V a-7 a i w z i u u a a m e g i i ina run . , , , , . . , ú i ih . . „„ I , ...4_ titkára és Funk Miklós, az 
írószövetség főelőadója is. 
Dér Endre lát ta el a tag-

nak az elkövetkező időszak-
ra. 

gitésén tül jelentűs mennyiséget szállítanak »z árvíz súj-
J totta területekre és az ú<javításokhoz. Tehetik, hiszen 

1970-ben 600 ezer tonqát hoznak 3 felszínre 

jének, Babinszki Lászlónak. 
Tőle azt a választ kaptuk, 
hogy a piacokra máshogv ér-
vényes a járműmegőrzés, 
mint a város egyéb helyein. 
A rend fenntartása miatt a 
piaci hatóság által kijelölt 
helyen meg kell fizetni a 
három forint helypénzt. Ez 
alól kivétel a kerékpár meg. 
őrzési díja. mely csupán egy 
forint Itt ls. Három forintot 
akkor kérnek ét'te, ha vala-
ki a piacon, a sorok között 
hagyta. 

A városi tnnárs vb keres-
kedelmi osztályán másként 
vélekedtek Beeker Ottó Iga-
záról Az osztályvezető he-
lyettese szerint a járművek 
megőrzési dija az egész vá-
ros területén egyöntetű, 

A kérdés további kivizs-
gálásra szorul. A végered-
ményről a kereskedelmi oéz-
tály értesíti olvasónkat. 

a permetezésre. 

Lesz pad 
— az ígéret 

szerint 
Konkelv Lés/Ióné (Odesz-

szn XI. B.) az Idős embereit 
kén veimét tartotta szem 
előtt, amikor arra kért ben-
nünket. hogv próbáljunk pa-
dot elhelyeztetni egy busz-
megállóban, A Lenin kör-
úton ugyanis sokszor iái a 
lovnsszobornál. levő megál-
lóban Várakozó öregeket, 
akik ha már kifáradtak, az 
üzletek lépcsőlén vagy n fal-
padkára kénytelenek leülni. 

Az 1. kerületi építési osz-
tályon megértéssel fogadták 
olvasónk kérését és meg-
ígérték a pad elhelyézéaét. 


